
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 16.04.2020 

 

 

195/20 - Omezení schválených investičních a provozních akcí města pro rok 2020 

 

č. usnesení: 20-21-001 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s pověřením Zastupitelstva města Říčany ze dne 27.3.2020, č. usn. 20-03-001  zastavení 

investičních akcí v celkovém objemu 36,2 mil. Kč: 

1. rekonstrukce komunikace Dukelská, Táborská vč. dešťové kanalizace a retence – 

ponechat prostředky na dokončení PD, volné zdroje 6 mil. Kč 

2. dokončení úprav přechodu a nasvětlení – chodníky Říčanská – doplatiti pozastávky a 

úpravu PD, realizaci odložit, volné zdroje 0,2 mil. Kč 

3. dodatečné úpravy park Kozinova (úpravy podél plotu p. Kuchaře) – volné zdroje 0,15 

mil. Kč 

4. chodník Pod Strašínem – Pampelišková – volné zdroje 0,2 mil. Kč  

5. zpevněná plocha před 1. ZŠ – jen doplatit PD – volné zdroje 0,17 mil. Kč 

6. propojka z Masarykova náměstí k Mlýnskému rybníku – volné zdroje 0,1 mil. Kč 

7. rekonstrukce chodníků Černokostelecká – akce bude odložena i ze strany ŘSD – volné 

zdroje 3,9 mil. Kč 

8. mobilní sčítač dopravy, interaktivní informační systém města – volné zdroje 0,35 mil. 

Kč 

9. úprava okolí Marvánku – jen dokončit PD, volné zdroje 15,1 mil. Kč 

10. odbahnění Rozpakov – volné zdroje 3 mil. kč 

11. botanické centrum 3. ZŠ – ponechána jen část 1a 2, na kterou je již přiznána dotace, 3. 

etapa odložena – 4,5 mil. Kč 

12. nový betlém – volné zdroje 0,1 mil. Kč 

13. nemocnice – část prostředků na plánované rekonstrukce (změny ve vedení) – volné 

zdroje 0,2 mil. Kč 

14. PD řešení nádražní budovy – volné zdroje 0,5 mil. Kč 

15. revitalizace sídlišť – jen částečné realizace, volné zdroje 1 mil. Kč 

16. rezerva na participativní rozpočtování pro rok 2020 – hodnocení akcí posunuto, 

předpoklad realizace až 2021 – volné zdroje 5 mil. Kč 

a předkládá zastupitelstvu města Říčany tuto informaci na vědomí.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-21-002 

Rada města Říčany schvaluje  



v souladu s pověřením Zastupitelstva města Říčany ze dne 27.3.2020, č. usn. 20-03-001 pozastavení 

investičních akcí v celkovém objemu 37,4 mil. Kč a provozních výdajů v celkovém objemu 7,5 mil. Kč 

dle přílohy č. 1 k tomuto materiálu. O případném zahájení každé pozastavené položky bude rozhodovat 

Rada města. Tato informace je předkládána zastupitelstvu na vědomí.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

196/20 - Úvěrová smlouva na 50 mil. Kč na investice 

 

č. usnesení: 20-21-003 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy o úvěru č. 76/20/LCD s Českou spořitelnou, a.s., 

Praha 4, Olbrachtova 1929/62, IČ 45244782 na poskytnutí investičního úvěru ve výši 50 mil. Kč dle 

přílohy k tomuto materiálu s těmito podmínkami: úroková sazba 1,89 % p.a., zahájení splácení leden 

2021, ukončení prosinec 2031, možnost čerpání až do 31.12.2021. 

Návrh byl schválen  

________________________________________________________________________ 

 

197/20 - VZMR 18/2020 - Výsadba ovocného sadu na 50. rovnoběžce, Říčany 

 

č. usnesení: 20-21-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 01  Říčany, 

IČO: 00240702, jako objednatelem, a REALM Group, s.r.o. , K Hájovně 753/9, 142 00, Praha 4 - Libuš , 

IČO: 45270945, jako zhotovitelem, za cenu 953 817,59 Kč včetně DPH. Předmětem smlouvy je výsadba 

ovocného sadu na 50. rovnoběžce v Říčanech a následná péče o tuto lokalitu po dobu 3 let. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

198/20 - Smlouva o spolupráci při realizaci kampaně Do práce na kole 2020 

 

č. usnesení: 20-21-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o spolupráci při realizaci kampaně Do práce na kole 2020 mezi městem Říčany se 

sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako městským organizátorem, a 



národním organizátorem kampaně Auto*Mat, z. s., se sídlem Vodičkova 36, 110 00, Praha 1, IČ: 

22670319.  

Rada města Říčany zároveň souhlasí s uzavřením související smlouvy o zpracování osobních údajů mezi 

týmiž subjekty. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

199/20 - Smlouva o spolupráci SOS/00331/2020/OÚPRR, ul. Na Vysoké,  

 

č. usnesení: 20-21-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o spolupráci č. SOS/00331/2020/OÚPRR mezi městem Říčany a panem X. 

Smlouva obsahuje zejména souhlas a závazek pana X zachovat stávající volný prostup krajinou bez 

oplocení, neumisťovat žádné nové stavby či jejich části na pozemku parc.č. 1022/7 v k.ú. Říčany u Prahy 

a dále závazek, že pan X volný prostup krajinou (resp. veřejné prostranství) neuzavře nebo neomezí 

jeho užívání a nebude požadovat od města úhradu jakýchkoliv nákladů na vybudování a obecné užívání 

výše uvedeného volného prostupu krajinu (resp. veřejného prostranství) včetně pozemku pod ním.  

Rada města Říčany zároveň pověřuje starostu města Říčany podpisem této smlouvy o spolupráci. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

200/20 - Smlouva o spolupráci SOS/00333/2020/OÚPRR, ul. Jívová,  

 

č. usnesení: 20-21-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o spolupráci č. SOS/00333/2020/OÚPRR mezi městem Říčany a paní  a panem X. 

Smlouva obsahuje zejména souhlas a závazek žadatelů neumisťovat na části pozemku parc.č. 374/9 

v k.ú. Říčany u Prahy žádné nové stavby či jejich části, do termínu dokončení stavby RD ustoupit 

s oplocením o 1,1 m a do 6 měsíců od zaslání výzvy městem ustoupit s oplocením pozemků a jinými 

nadzemními stavbami či jejími částmi na pozemku parc.č. 374/9 v k.ú. Říčany u Prahy o dalších 0,9 m 

na celkovou vzdálenost 4 m od osy komunikace v ulici Jívová, a to za podmínek a v termínech 

uvedených v této smlouvě. Dále smlouva obsahuje závazek žadatelů, že nově vzniklé veřejné 

prostranství neuzavřou ani neomezí jeho užívání a nebudou požadovat od města úhradu jakýchkoliv 

nákladů na vybudování a obecné užívání výše uvedeného veřejného prostranství včetně pozemku pod 

ním. Žadatelé také souhlasí s umístěním veřejné dopravní a technické infrastruktury města na této 

části pozemku. 

Rada města Říčany zároveň pověřuje starostu města Říčany podpisem této smlouvy o spolupráci. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

201/20 - Stezky pro pěší a cyklisty v trase zrušené vlečky - dodatek č.1 

 

č. usnesení: 20-21-008 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č.1 ke smlouvě č. 00886/2013/OIÚ se společností  Kabát – STAVBY, s.r.o., Zvolenská 

3130/2, 141 00 Praha4, IČO: 281 96 074,  ve výši 134. 547,23 Kč s DPH, kterým se stanovují vícepráce 

a méněpráce a z důvodu změn se prodlužuje termín dokončení realizace díla „Chodník pro pěší v trase 

zrušené vlečky – II. etapa“ v předloženém znění.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

202/20 - Souhlas s rekonstrukcí plynovodu, ul. Smetanova, GasNet, s.r.o.  

 

č. usnesení: 20-21-009 

Rada města Říčany souhlasí  

s rekonstrukcí STL plynovodu a STL plynovodních přípojek akce „Reko MS Říčany-Smetanova + 2, č. 

stavby: 7700100691“ v pozemcích parc. č. 705/2 a parc. č. 705/3 oba v k.ú. Říčany u Prahy v podílovém 

spoluvlastnictví města Říčany, podíl města 158/160, za podmínek uvedených v přiloženém souhrnném 

vyjádření města ke stavbě s tím, že tento souhlas nenahrazuje souhlas dalších spoluvlastníků těchto 

pozemků ani dalších příslušných orgánů státní správy.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

203/20 - Revokace usnesení u akce s FK Říčany a darovací smlouva 

 

č. usnesení: 20-21-010 

Rada města Říčany revokuje  

 

Usnesení č. 20 16 007 ze dne 26.3.2020 :  

 



Rada města Říčany schvaluje uzavření kupní smlouvy na odprodej projektové dokumentace na 

Rekonstrukci areálu FK Říčany za cenu dle SOD/00330/2018/OIÚ a to ve výši 342 800,-Kč s DPH 

spolku FK Říčany, IČ: 43750770 za účelem získání dotace a zrekonstruování tohoto objektu a souhlasí 

s jejím podpisem.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-21-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy na projektovou dokumentaci pro provedení stavby na Rekonstrukci areálu 

FK Říčany spolku FK Říčany, IČ: 43750770 za účelem získání dotace a zrekonstruování tohoto objektu 

a souhlasí s jejím podpisem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

204/20 - Žaloba na vyklizení 

 

č. usnesení: 20-21-012 

Rada města Říčany schvaluje  

podání žaloby na vyklizení částí pozemku parc. č. 1548/1 a 1582/4, oba k. ú. Říčany u Prahy a na vydání 

bezdůvodného obohacení za bezesmluvní užívání částí uvedených pozemků tři roky zpětně ve výši 

v místě a čase obvyklé proti paní a panu X  k Okresnímu soudu pro Prahu – východ. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

205/20 - Výdaje za žáka v ZŠ Říčany - 2019 

 

č. usnesení: 20-21-013 

Rada města Říčany schvaluje  

výši výdajů na žáka  za rok 2019, po odpočtu částky v rámci RUD: 

3. základní škola u Říčanského lesa, příspěvková organizace                                     1 375,00 Kč          

4. základní škola Nerudova Říčany, příspěvková organizace                                      4 386,00 Kč  

a souhlasí s podpisem a uzavřením veřejnoprávních smluv s obcemi za žáky, kteří mají trvalý pobyt 

v dané obci a plní povinnou školní docházku ve 4. základní škole Nerudova Říčany.  



Vzhledem k tomu, že u ostatních základních škol jsou výdaje na žáka plně kryty z RUD, nestanovují se 

neinvestiční náklady pro tyto školy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

206/20 - Výdaje za dítě v MŠ Říčany - r.2019 

 

č. usnesení: 20-21-014 

Rada města Říčany schvaluje  

výši výdajů na dítě v mateřských školách Říčany za rok 2019 

Mateřské školy Srdíčko Říčany, E. Beneše204/41                                                10 756,- Kč 

Mateřské školy Čtyřlístek Říčany, Domažlická 1656/52                                         9 869,- Kč 

Mateřské školy Zahrádka Říčany, Labská 2577/6                                                   9 990 ,- Kč 

Mateřské školy U Slunečních hodin, Štefánikova 1616/13, Říčany,                        7 753,- Kč 

dle přílohy č. 1 k tomuto materiálu.  

Obci Březí bude fakturována částka za děti, které jsou přijaty k předškolnímu vzdělávání, a to na 

základě uzavřené Dohody č. OS/00122/2017/OSK. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

207/20 - Zrušení uvolnění prostředků na nákup respirátorů a kupní smlouvy s iTrade Group, s.r.o. 

 

č. usnesení: 20-21-015 

Rada města Říčany zrušuje  

své usnesení č. 20-15-002 ze dne 24.3.2020 ve znění: 

„Rada města Říčany souhlasí na základě doporučení Krizového štábu města Říčany s uvolněním částky 

968.000 Kč z rezervy na opatření spojená s COVID-19, a to na nákup 4.000 ks respirátorů FFP2.“ 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-21-016 

Rada města Říčany zrušuje  

své usnesení č. 20-15-008 ze dne 24.3.2020 ve znění: 



„Rada města Říčany schvaluje uzavření kupní smlouvy se společností iTrade Group,s.r. o., IČ: 04491891, 

se sídlem Novoměstská 960, Chrudim II, 537 01 Chrudim, na 4000 kusů respirátorů KN95, třídy FFP2 za 

kupní cenu ve výši 200,- Kč bez DPH za 1 kus, tj. celkem za kupní cenu ve výši 800 000,- Kč bez DPH.“ 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

208/20 - Žádost ODL - odklad splátek finanční výpomoci 

 

č. usnesení: 20-21-017 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu schválit uzavření dodatku č.1 ke smlouvě VS/00965/2017/OF s Olivovou dětskou 

léčebnou, o.p.s., IČ 25689371, se sídlem Olivova 224, 251 01 Říčany, jehož předmětem je roční odklad 

splátek návratné finanční výpomoci vzhledem k epidemiologické situaci v ČR.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

209/20 - CIRKUS BERNES, s.r.o. - zrušené představení 

 

č. usnesení: 20-21-018 

Rada města Říčany zrušuje  

své usnesení  č. 20-08-009 ze dne 20.2.2020, ve kterém schválila uzavření Smlouvy o krátkodobém 

nájmu mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako 

pronajímatelem a společností CIRKUS BERNES, s.r.o., IČO: 26455455, se sídlem Křenická 1469/10, 100 

00, Praha 10, jako nájemcem, jejímž předmětem bude pronájem pozemků parc. č. 1307/15, 1307/48, 

1307/17, 1307/47, 1307/62 vše v k. ú. Říčany u Prahy (Komenského nám.) v rozsahu dle situačního 

plánku přiloženého k tomuto materiálu, na dobu určitou od 20.4.2020 do 26.4.2020 za účelem 

pořádání cirkusového představení a za nájemné ve výši 7.000,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

210/20 - Smlouva na provedení projektové dokumentace na realizaci parkovacího systému v 

Říčanech 

 

č. usnesení: 20-21-019 

Rada města Říčany souhlasí  



s uzavřením smlouvy na  projektovou dokumentaci pro realizaci parkovacího systému v Říčanech se 

společností M.O.Z Consult, s.r.o., se sídlem Radimova 2342/36, 169 00 Praha 6, IČO.: 26686503 a 

městem Říčany se sídlem: Masarykovo náměstí 53/40, Říčany 251 01, IČO.: 00240702 v celkové výši 

238 370 Kč,- včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

211/20 -  Elektronické označníky opětovné  zařazení inv. akce do rozpočtu 2020 

 

č. usnesení: 20-21-020 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany opětovné zařazení investiční akce  Elektronické označníky do rozpočtu 

města na rok 2020, a tím i zajištění finančního krytí akce ve výši  3 354 930 Kč pro její realizaci. 

Předpokládaná spoluúčast města je ve výši 380.000 Kč, z dotace bude kryto 90% způsobilých výdajů, 

tj. cca 2 974 930 Kč,  

a schvaluje rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2020 takto:  

- příjmová část – dotace na elektronické označníky    + 2.974.930 Kč 
- výdajová část – elektronické označníky      + 3.354.930 Kč 

 - rezerva FRM          -  380.000 Kč 
 

Návrh byl schválen 

 


